
 

SMLOUVA O DÍLO   

dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „Smlouva“) 
 
 
Čl. I smluvní strany  
 
1. Zhotovitel: Josef Staněk – malby, nátěry 
adresa: Pod Oborou 25/337, Valašské Meziříčí 757 01 
banka:  Era, poštovní spořitelna 
číslo účtu: 184113826/0300 
IČO: 73036358 
DIČ: - 
 

 
2. Objednatel: Sociální služby Vsetín, příspěvková organizace                             
adresa: Záviše Kalandry 1353, 755 01 Vsetín 
zastoupená: Mgr. Michaelou Pavlůskovou 
IČO: 49562827 
DIČ: CZ49562827 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě Pr 953 
 
 
Čl. II Předmět plnění  
1. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje realizovat pro objednatele následující práce a služby v kvalitě obvyklé 
pro zhotovené dílo: provedení maleb a nátěrů vnitřních prostor vč. schodiště, opravy rohů zdí připevněním 
rohových lišt v těchto službách Centra bydlení pro osoby se zdravotním postižením: 
 
DOZP Valašské Meziříčí, Václavkova 919, Valašské Meziříčí, 757 01 
DOZP Zašová, Zašová 825,  756 51 
Chráněné bydlení Rožnov p. Radhoštěm, Zemědělská 573, 756 61 
Chráněné bydlení Vsetín, Rokytnice 48, 755 01 
Chráněné bydlení Zátiší, Julia Fučíka 1605, Rožnov pod Radhoštěm, 756 61 
 
 
 
 
Rozsah díla je specifikován v cenové nabídce dle jednotlivých zařízení ze dne 11. listopadu 2019, která je 
nedílnou součástí této smlouvy.  
 
Čl. III Čas plnění  
1. Zahájení prací: 25. listopadu 2019 
2. Dokončení prací do: 31.prosince 2019 
 
Čl. IV Cena za dílo  
1. Cena za provedení díla činí celkově:  145.000,- Kč vč. DPH (jednostočtyřicetpěttisíc) a zahrnuje objem prací 
uvedený v cenové nabídce ze dne 11. listopadu 2019, která je nedílnou součástí této smlouvy.  
Jednotlivé částky provedeného díla pro každou službu budou uvedeny v této cenové nabídce 
2. Objeví-li se při provádění díla potřeba činností do cenové nabídky nezahrnutých, a pokud tyto činnosti 
nebyly předvídatelné v době uzavření smlouvy, má zhotovitel, po oznámení a odsouhlasení této skutečnosti 
objednatelem, právo na přiměřené zvýšení ceny. Pokud zvýšení ceny přesahuje o více než 10 % cenu 
stanovenou na základě cenové nabídky, může objednatel bez zbytečného odkladu odstoupit od smlouvy. V 



tomto případě je objednatel povinen uhradit zhotoviteli cenu, odpovídající rozsahu částečného provedení díla 
podle cenové nabídky. Na zvýšení ceny má zhotovitel právo také v případě provádění činností objednatelem 
dodatečně objednaných.  
 
 
Čl. V Provedení díla  
1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho dokončením a předáním objednateli. Zhotovitel a 
objednatel dohodli postup a průběh prací a domluvili se na použitých materiálech potřebných k provedení díla 
a jsou uvedeny v cenové nabídce ze dne 11. listopadu 2019, která je nedílnou součástí této smlouvy. 
2. Objednatel je povinen provedené dílo převzít. Převzetí díla potvrdí objednatel podpisem na zakázkovém 
listu zhotovitele s uvedením případných vad a způsobem nápravy.  
 
Čl. VI Záruční doba  
Záruční doba na dílo je 24 měsíců a počíná běžet dnem předání díla.  
 
Čl. VII Platební podmínky  
1. Celková cena díla podle čl. IV. této smlouvy činí:  
 145.000,- Kč vč. DPH (jednostočtyřicetpěttisíc) 
2. Objednatel zaplatí do tří dnů po podepsání smlouvy zálohu ve výši 0% z ceny díla na účet zhotovitele 
(nedohodnou-li se smluvní strany na jiném).  
3. Zbývající část ceny díla zaplatí objednatel do 30 dnů po doručení faktury/daňového dokladu.  
4. Právo fakturovat vzniká zhotoviteli dnem řádného předání a převzetí díla.  
5. V případě prodlení se zaplacením zálohy nebo zbývající části ceny díla podle předchozích odstavců zaplatí 
objednatel smluvní pokutu ve výši 0,0 % z dlužné částky za každý den prodlení.  
 
Čl. VIII Ostatní ujednání  
1. Zhotovitel zodpovídá za dodržování BOZ a požárních předpisů.  
2. Objednatel předá zhotoviteli pracoviště ve stavu, umožňujícím provádět dílo. Dále zajistí uzamykatelný 
prostor pro uložení materiálu a nářadí a poskytne možnost používat základní sociální zařízení a možnost 
odběru vody (případně elektrické energie) pro uskutečňování předmětu díla.  
 
 
Čl. IX Závěrečná ustanovení  
1. Otázky v této smlouvě neupravené se řídí Obchodním zákoníkem v platném znění, zejména ustanoveními 
§ 536 a násl. předpisů. 
2. Změny a doplnění této smlouvy je možné provádět pouze písemnými, oběma stranami odsouhlasenými 
dodatky.  
3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom.  
4. Účastníci si smlouvu přečetli, souhlasí s celým jejím obsahem a na důkaz toho připojují své podpisy.  
5. Strany berou na vědomí, že smlouva bude zveřejněna dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) a žádná část 
smlouvy nepodléhá obchodnímu tajemství dle § 504 Občanského zákoníku. 
 
 
Ve Valašském Meziříčí dne 18.11.2019 
 
 
   Objednatel       Zhotovitel 
           


